
 چرا فاکتور ۹ پلاسمایی 
از بیماران دریغ می‌شود؟!

انجمن تولید کنندگان پلاسمای خون در کشور 
مدت‌های مدیدی است که بطور حرفه‌ای پلاسمای 
خون را از اهدا کنندگان حرفه‌ای خون خریداری 
می‌کند و گویا قرار بوده است که با توجه به 
حمایت‌های دولتی از این انجمن که برای تأمین 
پلاسما چه برای مصرف در داخل و چه برای 
صادرات پالایشگاهی احداث نمایند که این مهم 
در سایه تغافل نظارت دولتی‌ها و وزارت بهداشت 

به حاشیه رانده شده و خبری از پالایشگاه نیست.
این که این انجمن درباره جمع‌آوری پلاسمای پولی 
و دستاوردهای آن چرا پاسخی به افکار عمومی و 
نهادهای متولی امر نمی‌دهد خود حکایت نبود 

شفافیت درعملکرد این جماعت است.
اینکه چرا این انجمن منفعت‌ برنده از جمع‌آوری 
پلاسمای پولی )حرفه‌ای(  تاش می‌کند با به 
حاشیه راندن موضوع، اشاره‌ای صریح به درآمد 
حاصل از ارسال پلاسما به خارج نداشته باشد محل 
شبهه است. چرا که بر اساس منابع معتبر اقتصادی 
حجم تجاری بازار این پلاسما، ۲۰۲ میلیون دلار 
در سال ۲۰۱۷ برآورد شده است و با توجه به منابع 
گمرک ایران که مبنای قیمت‌گذاری دستوری و 
اظهارنامه‌های ذینفعان است، این انجمن از پاسخ 

به این پرسش‌های اساسی امتناع می‌ورزد. 
در خبرها آمده بود که انجمن علمی انتقال خون 
در نامه به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دکتر ظفرقندی درخواست نموده است با حضور 
انجمن ذینفع و حامیان آن و انجمن علمی، در 
حضور مدیران ارشد سلامت کشور به بحث نهاده 
شود و از استفاده از تریبون‌های یک‌ سویه و نابرابر 
در تبیین موضوع حساس و اجتماعی جمع‌آوری 

پلاسما خودداری گردد. 
حال با این تفاصیل دو سوال اساسی دراین میان 

مطرح می‌شود.
۱-مشوق جمع‌آوری پلاسمای پولی در کشور به 
ازای تعهد تاسیس پالایشگاه به‌ روز و استاندارد 
پلاسما به شرکت آلمانی بیوتست و شرکا داده شد. 
چرا پس از نزدیک دو دهه از بهره‌گیری از مشوق 
اعطایی ملت شریف ایران، این پالایشگاه تاسیس 

نشده است؟
۲- در صورتی که چرخه پلاسما به تولید مشتقات 
پلاسمایی منتهی می‌شود، چگونه در سال‌هایی که 

۵۰۰ هزار لیتر پلاسما جمع‌آوری شده، هنوز
بیماران خونریزی دهنده از دسترسی به فاکتور ۹ 
پلاسمایی محروم هستند و خانوارهای آنان دل 

نگران می‌باشند!
ای کاش وزیر بهداشت که همواره بر شفاف سازی 
امور تاکید دارد و به دنبال سالم سازی اقدامات 
در زیرمجموعه وزارت بهداشت است با توجه به 
اهمیت موضوع شخصاً و راساً به موضوع پلاسما 
ورود نماید واجازه ندهد جریان امور در پستوها 
و تاریکخانه‌ها ادامه داشته باشد و فراموش نکنیم 

دانستن حق مردم و شفافیت کلید توسعه است.

بازدید فرمانده نیروی هوایی ارتش 
از نمایشگاه نظامی چین

فرمانده نیروی هوایی ارتش کشورمان به چین رفت 
و از نمایشگاه نظامی این کشور بازدید کرد.

امیر حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران که به چین سفر کرده 
است، از نمایشگاه نظامی این کشور بازدید کرد. 
وی در نمایشگاه نظامی چین از انواع تسلیحات و 
جنگ‌افزارها از جمله از جنگنده جی-۱۰ نیروی 
هوایی چین بازدید کرد و قابلیت‌های این جنگنده 

را مورد بررسی قرار داد.

کدام نهادها پای کار پروژه انسداد 
دیوار مرزی هستند؟

امیر سرتیپ نعمتی گفت: در حال حاضر چهار گروه 
مهندسی نیروی زمینی ارتش، قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء، هشت شرکت تولید قطعات و ۲۰ 
کارگاه در شرایط سخت آب و هوایی مشغول به 

فعالیت در پروژه انسداد دیوار مرزی هستند.
امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در سفر به تایباد و در حاشیه بازدید 
از طرح انسداد دیوار مرزی گفت: انسداد دیوار مرزی 
در شمال‌شرق، یکی از مهم‌ترین پروژه های راهبردی 
کشور است که در مرزهای مشترک ایران و افغاستان 
با استان خراسان رضوی در حال انجام است. وی 
ادامه داد: با رصد و پایش‌های انجام شده مستمر، 
انجام مراحل مختلف این طرح پیشرفت فیزیکی قابل 
توجهی را از آن خود کرده است. با حضور میدانی در 
محل انجام عملیات دیوارگذاری، به دنبال شناسایی و 
رفع موانع پیش روی پروژه انسداد دیوار مرزی هستیم 
که خوشبختانه حداقل مشکلات دیده شده با تلاش 
و همراهی همه دستگاه‌های متولی کشوری، استانی 
و شهرستانی به حداقل رسیده است. وی خاطرنشان 
کرد: با هم افزایی و پای کار بودن همه نیروهای 
مسلح مراحل انجام عملیات فنی این طرح در منطقه 
روان‌سازی شده که ارمغان آن ایجاد امنیت پایدار 

برای مرزهای شمال شرق کشور است.

نکته‌سنج!

پزشکیان گفت: در آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس 
جمهور گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت و با 
دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به 

این نظر اعتقاد دارم.
این سخنی بود که حسن روحانی رئیس جمهور دولت 
تدبیر و امید نیز آن را بیان کرد و در پی آن بود اما نتیجه 
این سیاست همان شد که همگان دیدند، پاره کردن برجام 
از سوی ترامپ که بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا پیروز شد و قرار است تا پایان دی ماه راهی کاخ 

سفید شود.
آمریکا بارها در جریان مذاکرات و توافقاتی که با ایران 
داشت خلف وعده کرد و معروف‌ترین کلمه‌ای که برای 
این اقدام برای ایالات متحده به کار رفت دبه کردن آمریکا 
بود که از همان زمان ریاست جمهوری اوباما آغاز شد و 
کاریکاتورهای زیادی هم در باره دبه کردن ایالات متحده 

و سپس ترامپ تهیه شد.
توافق هسته‌ای در یک پروسه طولانی مذاکرات به دست 
آمد هر چند اصول و مطالبات به حق ایران به طور کامل 
در این توافق به دست نیامده بود اما به امضا رسید و ایران 

هیچگاه از مزایای اندک آن هم بهره نبرد.

نتیجه با دسمنان مدارا این شد که آمریکای دوران ترامپ 
برجام را پاره کرد و فرمانده سپاه قدس ایران سردار شهید 

حاج قاسم سلیمانی را هم ترور کرد.
حالا بار دیگر سیاست مدارا با دشمنان در دولت وفاق ملی 

پیگیری می‌شود. ایا این سیاست نتیجه خواهد داد؟
مسعود پزشکیان دیروز در نشستی با جمعی از وزرای 
سابق امور خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی 
از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، اظهار کرد: ما در 
مدت کوتاهی که دولت چهاردهم سر کار آمده تلاش‌های 
زیادی کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی 
را حل کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با همسایگان مطلوب 

است و توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته‌ایم.
 رئیس جمهور به دیدارها و گفت و گوهای خود و رایزنی‌های 
مقامات بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و روسی در 
راستای تسریع در اجرای توافقات فیمابین و ارتقای سطح 
روابط اشاره کرد و افزود: تبادل هیئت‌ها میان ایران با چین 
و روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع پیش‌روی 
اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف کنیم. چینی‌ها 
علاقمند هستند در اجرای پروژه‌هایی زیربنایی و عمرانی 
در ایران فعال‌تر شوند و در ارتباط با روسیه نیز گسترش و 

تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی 
در حال پیگیری است. پزشکیان به مذاکرات با نخست وزیر 
هند و ابراز تمایل آنها برای تسریع در اجرای طرح توسعه 
بندر چابهار اشاره و تصریح کرد: علاوه بر اصرار هندی‌ها 
برای فعال شدن مسیر بندر چابهار، کشورهای جنوب خلیج 
فارس نیز به دنبال گسترش روابط و به خصوص فعال شدن 

مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.
 رئیس جمهور با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم که 
به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای جهان از جمله 
کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای 
اروپایی در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با 
شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اخلال و پیچیده 

کردن مسائل در این مسیر دارد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در مدت کوتاه سپری شده 
از آغاز فعالیت دولت چهاردهم، حدود ۹۵ نشست و گفتگو 
با روسای جمهور، نخست‌وزیران و مقامات سایر کشورها 
داشته‌ایم که نتایج خوبی به همراه داشته است؛ به عنوان 
مثال در دیداری که با رئیس جمهور مصر داشتم آقای 
السیسی تمایل کشورش برای گسترش روابط با جمهوری 
اسامی ایران را ابراز کرد و وزرای خارجه دو کشور برای 

پیشبرد روابط دو کشور ماموریت یافته‌اند.
 پزشکیان همچنین پس از شنیدن نظرات حاضران، ضمن 
تشکر از حضور و نظرات ارائه شده آنان اظهار کرد: در 
آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس جمهور هم گفتم که 
باور دارم باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته 
باشیم و امروز بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما 
برای رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور علاوه 
بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور 
را سامان داده، تنش‌ها را رفع و زمینه را برای تعاملات و 

مراودات با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم.
رئیس جمهور گفت: به نظرم حتی در رابطه با آمریکا نیز 
ما چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره در عرصه منطقه‌ای 
و بین‌المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر 
است این عرصه را خودمان مدیریت کنیم؛ البته دولت در 
نهایت، کلیت سیاست خارجی را در چارچوب استراتژی و 

رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.
عاوه بر چند تن از وزرای سابق امور خارجه، معاون 
راهبردی رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور و 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور نیز در این جلسه حضور 

داشتند.
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تکرار سیاست با دشمنان مدارا نتیجه خواهد داد؟

اخبار

یک یادآوری مهم به ظریف

محمدجواد ظریف اخیراً در اظهارنظری کوتاه پیرامون 
قدرت‌گیری مجدد ترامپ، گفته است: »آقای ترامپ باید 
نشان بدهد که سیاست‌های غلط گذشته را دنبال نمی‌کند. 
حتما ترامپ متوجه شده است که سیاست فشار حداکثری 
که ایشان شروع کرد، باعث شد که ایران غنی‌سازی‌اش 
از ۵/۳ درصد به ۶۰ درصد برسد و تعداد سانتریفیوژ‌ها 
نیز افزایش پیدا کند. خود ایشان اهل محاسبه است، باید 
محاسبه‌ای بکند، چرتکه‌ای بیندازد، ببیند که سود و زیان 
آن سیاست چه بوده و آیا کماکان می‌خواهد آن سیاست 

زیان‌بار را ادامه بدهد یا عوض کند«.
اظهارات معاون راهبردی رئیس‌جمهور معنایی ندارد 
جز تلقی‌کردن توانایی غنی‌سازی بالای اورانیوم ایران 
به‌عنوان یک ابزار قدرت و اهرمی که می‌تواند در رویکرد 
مبتنی بر فشار غربی‌ها نسبت به ایران تردیدهایی را 
ایجاد کند. اما این تمام مسئله نیست و قراردادن موضع 
اخیر ظریف در کنار اظهارات چندماه گذشته او در خلال 
 رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری، تناقضی عجیب را 

رقم می‌زند. 
او طی سخنانی جنجالی در میزگرد سیاسی نامزدهای 
انتخابات که به همراه مسعود پزشکیان در آن شرکت 
کرده بود، با انتقاد از رویکرد مجلس یازدهم و تصویب 
قانون راهبردی مقابله با تحریم‌ها که دولت را ملزم به 
بالابردن سطح غنی‌سازی و اقدامات متقابل در حوزه 

هسته‌ای برای مقابله با تحریم‌های آمریکا و بی‌عملی اروپا 
می‌کرد، آن را حرکتی در جهت دست‌اندازی برای دولت 
روحانی در زمان انتخاب جو بایدن تلقی کرد. ظریف، 
روحانی و بسیاری از اعضای دولت اعتدال معتقدند که 
قانون مصوب مجلس سد راهی بزرگ برای بازگشت به 
برجام توسط دولت دموکرات بایدن بود و اگر این قانون 
تصویب نشده بود، امکان احیای برجام در ماه‌های پایانی 
دولت دوازدهم وجود داشت. حتی برجامیون باور دارند 
که این قانون مصوب مجلس رنگ‌وبوی سیاسی داشت 
که هدف آن، عدم احیای برجام در زمان دولت روحانی 
و رای‌آوری نامزدهای رقیب آنان در انتخابات ۱۴۰۰ و 
متعاقباً امکان احیای برجام در یک دولت اصولگرا بود که 

گذر زمان خط بطلانی به‌روی این ادعاها کشید.
حتی در مقاطع دیگر هم محمدجواد ظریف بارها رویکرد 

مجلس را زیر تیغ انتقاد برد و در مجموع رویکرد او نسبت 
به الزام قانونی مجلس، سمت ‌و سویی منفی داشت اما 
بسیار عجیب است که حالا در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای 
و با روی‌کار‌آمدن دونالد ترامپ، وی تغییر عقیده داده 
و سعی دارد از غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران به‌عنوان 
ابزار قدرت‌نمایی و یک اهرم فشار در مقابل سیاست‌های 
خصمانه آمریکا بهره ببرد در حالی که پایه و اساس 
اقدامات تقابلی ایران در واکنش به نقض برجام توسط 
غربی‌ها را قبول نداشت. به‌واقع اگر قرار بر بهره‌بردن از 
توانایی غنی‌سازی ایران به‌عنوان یک اهرم فشار در مواجهه 
با دولت جدید آمریکاست، ظریف و دیگر معتقدین به 
برجام هیچ‌گاه نمی‌توانند از آن به‌عنوان واکنشی متقابل 
یاد کرده و به غربی‌ها بابت نتایج سیاست‌های خصمانه 

خود انذار دهند.

یادداشت

نمایندگان در جلسه علنی دیروز در تذکرات خود به موضوع قطع برق، مشکلات 
معلمان حق التدریس، واردات خودرو و افزایش شهریه دانشگاه‌ها به مسئولان 

اجرایی تذکر دادند.
به گزارش تسنیم تذکرات شفاهی یکی از ابزار‌های نظارتی نمایندگان مجلس 
شورای اسامی است که هر نماینده در جلسه علنی موضوع ملی که مبتلابه 
جامعه است یا مسئله‌ای در حوزه انتخابیه خود را به گوش مسئولان اجرایی 

رسانده و پیگیری می‌کند. 

انتقاد از خاموشی برق در کشور
زهره سادات لاجوردی نماینده تهران در مجلس در تذکری با انتقاد از اعمال 
خاموشی برق در سطح کشور گفت: اینکه به بهانه حذف مازوت و آلودگی و 
کاهش آلودگی اقدام به قطع برق کنیم کار درستی نیست؛ اگر وزارت نیرو به 
موقع در خصوص ذخیره سازی و افزایش راندمان نیروگاه‌ها و کیفی‌سازی سوخت 
پالایشگاه اقدامات لازم را انجام می‌داد، امروز احتیاجی به این خاموشی‌های دو 
ساعته نبود. وی در تذکری به وزیر اقتصاد اظهار کرد: موج گرانی‌ها برای مردم 
دردسر ایجاد کرده و مردم متوقع هستند که دولت برای مقابله با این گرانی‌ها 
کاری انجام دهند؛ وزیر اقتصاد بداند که با تصمیمات بعضاً غیر کارشناسی و 
عجولانه‌ای که می‌گیرند، موجبات گران شدن چند باره کالاهای اساسی مردم 

را فراهم کرده‌اند.

انتقاد از افزایش 200 درصدی شهریه دانشگاه آزاد
وحید کنعانی نماینده خلخال در تذکری به وزیر آموزش و پرورش خواستار تعیین 
تکلیف نیروهای خرید خدمتی، نهضتی‌ها، پیش‌دبستانی‌ها و حق‌التدریسی‌ها شد 
که سال‌ها به امید استخدام بدون دریافت حق الزحمه و یا دریافت حداقل 
هزینه‌ها، فعالیت کردند. وی افزود: از رئیس جمهور و رئیس دانشگاه آزاد 
می‌خواهم در خصوص افزایش 200 درصدی شهریه دانشگاه آزاد اسلامی دستور 
عاجل دهند تا سریعا تجدید نظر شود. دانشجویان قدرت پرداخت این افزایش 
مبلغ را ندارند، نباید باعث شویم تا جوانان ما دچار استرس شوند و اعتمادشان 

را از ما بردارند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور گفت: دستور ویژه‌ای 
برای اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان صادر شود. کاری که در چند روز 
اخیر در مورد پرداختی‌های بازنشستگان انجام شده نه تنها آلام چند ساله آنها 
را کاهش نداده بلکه شأن و منزلت آنها را زیر سوال برده است. سزاوار نیست در 
حق این قشر نجیب که روزی حق استادی بر گردن ما داشتند و فرزندان ما را 
تربیت کردند، اجحاف شود. اگر نمی‌توانیم حقی را برای آنها محقق کنیم، لااقل 
دستور بفرمایید مطابق با شأن‌شان با آنها برخورد شود و متناسب سازی مطابق 

مصوبه مجلس اجرایی شود.

ایران به رژیم جعلی صهیونیستی پاسخ دهد
همچنین حجت‌الاسام حسنعلی اخلاقی در تذکری به رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه مردم صاحبان اصلی انقلاب و ولی نعمت ما هستند پس چرا برای رفع 

ناترازی برق سراغ راحت‌ترین گزینه یعنی قطعی برق خانگی رفتید؟ ابراز عقیده 
کرد؛ خدا نکند مردم گروگان برخی از اطرافیان شما برای رسیدن به اهداف 
مذاکره با غرب باشند. مردم صاحبان انقلاب هستند حق نداریم آنها را گروگان 
بگیریم. وی در تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امروز بیش از 35 
میلیون نفر از جمعیت ما درگیر بازی‌های رایانه‌ای هستند که از این عدد قابل 
توجه 45 درصد خردسال و کودک هستند. عمده‌ترین هدف بازی‌های رایانه‌ای 
که از سوی غرب به سمت جامعه ما می‌آید، در راستای تغییر سبک زندگی و 
ترویج فرهنگی غربی است، ضمن اینکه در بازی‌های آنلاین میلیاردها تومان رد 
و بدل می شود و گاهی شبهه پولشویی در آنها وجود دارد. آیا وزارت ارشاد نباید 

در این زمینه نظارت داشته باشد؟ این وزارتخانه چه می‌کند.
اخلاقی در تذکر دیگر به مسئولان امنیتی و نظامی کشور، گفت: اگر امروز 
نسبت به پاسخ به رژیم جعلی و منحوس صهیونیستی تصمیم نگیریم چه بسا 
فردا دیر است، این خواست ما نمایندگان به عنوان نماینده مردم است که 
 فرصت‌ها را در پاسخگویی به این رژیم منحوس از دست ندهیم که فرصت 

اندک است.

ترک فعل در اجرای قانون واردات خودروهای کارکرده 
حمیدرضا عزیزی فارسانی نماینده اردل نیز در تذکر خود گفت: شاهد اثربخشی 
کمتر از 40 درصد از قانون واردات خودرو و همچنین اجرایی نشدن قانون 
واردات خودروهای کارکرده با استفاده از کلیدواژه‌های تکراری و نخ‌نما همچون 
منشا ارز، خدمات پس از فروش، استاندار، شأن مردم هستیم لذا ترک فعل در 
رابطه با اجرای قانون واردات خودروهای کارکرده محرز است. وی افزود: از وزیر 
صمت و بانک مرکزی درخواست دارم تا با تمکین از قانون نسبت به اجرای قانون 
به نفع مردم و نه محدود به چند شرکت دارای رانت اقدام کنند که عدم اجرای 

قانون دهن کجی به شأن نمایندگان است.

 چرا تسهیلات زلزله‌زدگان کاشمر پرداخت نمی‌شود؟
در ادامه جلسه جواد نیک بین، نماینده کاشمر در تذکری گفت: تا الان یک ریال 
تسهیلات برای حوزه بازسازی شهری زلزله کاشمر به مردم شریف آن پرداخت 
نشده است. وی ادامه داد: این مردم تا کی بدقولی‌ها و بدعهدی‌های ما را تحمل 
کنند؟ چرا تسهیلاتی که برای زلزله‌زدگان کاشمر در نظرگرفته شده پرداخت 
نمی‌شود؟ مردم کاشمر شش ماه و نیم است در این هوای سرد در چادر زندگی 
می‌کنند. تاکنون حتی یک ریال تسهیلات شهری و تسهیلات بلاعوض به این 
مردم پرداخت نشده است. نیک بین گفت: آقای رئیس دستور بفرمایید اگر امکان 
قانونی وجود ندارد در جلسه سران که شنبه هفته آینده برگزار می‌شود، مصوبات 

کمک به زلزله‌زدگان را تایید کنند.

وزیر آموزش و پرورش به وضعیت معلمان حق‌التدریس توجه کند
اسماعیل سیاوشی نیز در جلسه علنی امروز در تذکری شفاهی به وزیر آموزش 
و پرورش گفت: شریف‌ترین انسان‌ها، معلمان به ویژه معلمان حق‌التدریس 
و بازنشسته شده در سال 1400 هستند که مظلومانه مورد بی‌توجهی قرار 
گرفته‌اند لذا از وزیر آموزش و پرورش می‌خواهم به وضعیت این افراد رسیدگی 
کنند. وی همچنین از وضعیت آب شرب در چهار شهرستان غرب استان اصفهان 

انتقاد کرد.

انتقاد عثمانی از تاخیر در تعیین استاندار آذربایجان غربی
همچنین قسیم عثمانی در تذکری گفت: پرچم اتحاد ایران در دست آذربایجانی‌ها 
است ولی همه آذربایجانی‌ها، شهدای آذربایجان مرزهای کشور را پاییدند پس 

چرا عده‌ای فقط بخشی از جامعه را می‌بینند و بخش دیگر را نمی‌بینند.
وی افزود: آیا با حذف 50 درصدی جمعیت آذربایجان می‌توان وفاق را عملیاتی 
کرد؟ تاخیر در معرفی استاندار محصول دخالت کسانی‌ است که خود را نماینده 
کل آذربایجان می‌دانند در حالی که تنها نماینده بخش قلیلی از ارومیه هستند. 
تاخیر در معرفی استاندار محصول زیاده خواهی پان ترکیست‌هایی است که خود 
را پشت شهدا پشت شهید باکری‌ها و پشت نظام پنهان می‌کنند در حالی که 
کوچک‌ترین اعتقادی به نظام و به شهدا ندارند و از آنها استفاده ابزاری می‌کنند.
نماینده بوکان در مجلس اضافه کرد: تاخیر در انتصاب استاندار ناشی از 
حرف‌های مهجورانی است که حداقل 50 درصد جمعیت استان آذربایجان ما را 
مهمان و مهاجر می‌خوانند؛ مهجورانی که ما را مهاجر می‌خوانند، مانع انتخاب 
استاندار هستند نه نمایندگان؛ فرق ما با بعضی‌ها این است، آن‌ها می‌گویند فرد 
بومی برای استاندار انتخاب شود البته و آن بومی که خودشان می‌خواهند ولی ما 
می‌گوییم یک فرد توانمند در قواره ملی با پشتوانه قوی امنیتی که به جریانات 
قومی کرد و ترک باج ندهد و ابزار دست نماینده نشود بلکه علمدار نظام و 

پرچم‌دار دولت وفاق باشد نه نفاق.

اصلاحات اقتصادی نباید سفره مردم را کوچک کند
سلمان اسحاقی نماینده قائنات در مجلس در تذکری گفت: دولت در اصلاحاتی 
که انجام می‌دهد مراقب باشد که محروم محروم‌تر نشود و مستضعف مستضعف‌تر 
نشود؛ چرا در این کشور درباره انرژی یک جرم انگاری نمی‌کنیم؟ چرا امروز که 
داریم می‌گوییم هیچکس به فکر زیرساخت‌ها نبوده است که ما با مشکل کمبود 
و ناترازی برق مواجه شدیم و مجبوریم برق خانه‌های مردم را قطع کنیم، افراد 
مقصر را محاکمه نمی‌کنیم؟ وی ادامه داد: چرا آن عزیزی که در منطقه صفر 
مرزی است باید دو ساعت قطعی برق داشته باشد و فردی هم که در کاخ در 
تهران دارد زندگی می‌کند باید دو ساعت برقش قطع شود؟ خب بروید و آن 

کسی را که مصرف برقش زیاد است مجازات کنید.
اسحاقی تاکید کرد: اصلاحات اقتصادی نباید سفره مردم را کوچک کند. گرانی 
که امروز در بازار حاکم است به خاطر خبرهایی است که از اصلاحات اقتصادی 
به بازار مخابره می‌شود. هشدار می‌دهم که لایحه بودجه سال 1404 نباید بستر 

گرانی را برای مردم فراهم کند.

تذکرات شفاهی مجلس

گلایه نماینده به برخی تصمیمات دولت

فرهاد خادمی

یوسف مشفق


